
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 753 Stb. 303-304

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDERLANDEN

303 B E S L U I T  van 1 juni 1970, houdende wijzi

ging van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 

en het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

304

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

B E S L U I T  van 21 mei 1970, houdende aan

wijzing van de noodverpleeginrichting voor geeste

lijk gestoorden „Sammersbrug”, te Rijswijk, als 

een inrichting, welke niet als een gesticht voor 

krankzinnigen wordt beschouwd.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 15 april 1970, nr. AB70/739, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af
deling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 13 mei 1970, nr. 8);

W u JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 11 mei 1970, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Verz., Nr. 173783;

Gelet op artikel 7 onder 2° van de wet van 27 april 1884 
(.Stb. 96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 22 mei 1970, nr. AB70/1183, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 24, eerste lid, onder a, van het Algemeen Rijks
ambtenarenreglement wordt voor „15 dienstdagen” gelezen 
„16 dienstdagen”.

Artikel II

In artikel 23, eerste lid, onder a, en tweede lid van het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit *) wordt voor „15 dienstdagen” 
gelezen „16 dienstdagen”.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De noodverpleeginrichting voor geestelijk ge
stoorden „Sammersbrug”, te Rijswijk, staande onder bestuur 
van de Algemene Haagse Stichting voor Verzorging en Verple
ging in Tehuizen, te ’s-Gravenhage, wordt aangewezen als een 
inrichting, welke niet als een gesticht voor krankzinnigen wordt 
beschouwd.

2. Deze aanwijzing geldt voor de duur van vijf jaren of 
zoveel korter als de definitieve verpleeginrichting op het ter
rein in gebruik is genomen.

3. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, 
vermeld in de volgende artikelen.

4. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 januari 1970.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur zijn, ieder voor zoveel hem betreft belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 1 juni 1970.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

C. VAN VEEN.

Uitgegeven de negende juli 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 juni 1970 (Stb. 
302).

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 48 geestelijk 
gestoorden worden verpleegd.

Artikel 3. 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichting geen 
veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge zouden 
hebben dat de inrichting niet meer geheel overeenkomt met de 
door het bestuur van genoemde inrichting overgelegde tekening.

2. Een kopie van deze tekening, aangepast aan de werkelijke 
toestand, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 5. 1. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schrfitelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrichting 
belaste geneeskundig inspecteur voor de geestelijke volksge
zondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekeningen 
gemaakt.

Artikel 6. 1. Aan de geneeskundig inspecteur voor de gees
telijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de inrichting, 
wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekening bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 5, tweede lid, en het besluit en de beschik
kingen, bedoeld in artikel 8, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.


